
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 K MÍSTNÍ AGENDĚ 21 

MČ Praha-Libuš 

Agenda 21 

Agenda 21 je mezinárodní program prosazování udržitelného rozvoje. Je zakotven v dokumentu OSN - 

Agenda 21 (kapitola 28), k jehož naplňování se na Summitu Země v roce 1992 zavázaly desítky států 

včetně České republiky (ČSFR). Prostředky k prosazování cílů Agendy 21 byly rozpracovány na 

konferenci v Aalborgu v roce 2004, kde vznikly tzv. Aalborgské závazky. 

MA21 jako metoda kvality veřejné správy 

Místní Agenda 21 (MA21) je programem k prosazování udržitelného rozvoje na lokální úrovni a 

metodou hodnocení kvality veřejné správy. Důraz je kladen na rozhodování a plánování dalšího rozvoje 

regionu či obce, a to s účastí a ve spolupráci s širokou veřejností např. jednotlivci, neziskovými 

organizacemi a spolky, podnikateli, provozovateli služeb, či třeba školskými zařízeními, zdravotnickými 

institucemi. 

Městská část Praha-Libuš schválila Deklaraci k projektu Zdravá Libuš a Písnice usnesením 

Zastupitelstva MČ Praha-Libuš č. 11/2006 ze dne 13.12.2006. 

Kritéria MA21 – nástroj pro měření kvality 

Pro měření kvality MA21 je sestavena oficiální sada Kritérií MA21, která byla v roce 2006 schválena 

Radou vlády pro udržitelný rozvoj a která jsou každoročně doplňována. Kritéria shrnují základní 

aspekty, které má municipalita postupující v rámci MA21 prokázat. 

• za roky 2010 a 2011 městská část Praha-Libuš byla hodnocena v kategorii B. 

• za roky 2012 až 2018 městská část Praha-Libuš byla hodnocena v kategorii C. 

• za rok 2019 byla městská část Praha-Libuš hodnocena kategorií D. 

• za rok 2020 byla městská část Praha-Libuš hodnocena kategorii Zájemci. 

• za rok 2021 byla městská část Praha-Libuš hodnocena kategorií D. 

 

ROK 2021 

Aktivity zaměřené na participaci obyvatel a naplňování systému kritérií MA21  

• 15.9. Studentské fórum 

• 21.9. Veřejné projednání využití parku Vrtilka 

• 22.9. Veřejné fórum 

• 15.10. Veřejné projednání Revitalizace rybníku Obecňák 

Osvětové kampaně - realizované 

• 17. – 18. 4.  – Ukliďme Libuš a Písnici (Den Země) 

• 2. 10. – Den zdraví 

 

 



Osvětové kampaně - (vlivem pandemie COVID zrušeny) 

• 31.5.2021 – Cyklojízda – Dny bez úrazů 

• Podzim 2021 – Kurzy první pomoci – Dny zdraví 

Ostatní akce – realizované 

• Netradiční Dětský den 

• Letní kino KINOBUS 

• Jablkobraní v parku Kamýk 

• Rozsvícení vánočních stromů 

• Akce SDH Písnice a ostatních spolků 

Ostatní akce (vlivem pandemie COVID zrušeny) 

• Oslava lunárního roku a staročeského masopustu 

• Oslavy jara 

• Svatomikulášské oslavy 

• Akce spolků – karnevaly, plesy, pálení čarodějnic aj. 

Dotační program MČ Praha-Libuš 

Vyhlášen Dotační program MČ Praha-Libuš v oblasti projektu Zdravá Libuš a Písnice a místní Agenda 

21. Celková alokace 60 000,- Kč. Bylo podpořeno celkově pět projektů. Vlivem pandemie COVID 19 

dva projekty nebyly uskutečněny.  

Akreditované vzdělání koordinátora 

Koordinátor Bc. Petr Borský se zúčastnil online Jarní školy NSZM. Dále se zúčastnil jednotlivých online 

akcí NSZM (setkání městských částí, E-rozvojovna, online setkání k Pocitové mapě a další) 

Komunikační kanály s veřejností 

• Na jaře 2020 zavedena služba Hlášení Rozhlasu. Evidováno přes 563 aktivních odběratelů.  Za 

rok 2021 nově zaregistrováno 78 odběratelů.  

• Facebooková stránka MČ Praha-Libuš za rok 2021 získala dalších 128 statutu „to se mi líbí“ na 

celkových 1553. Facebookovou stránku sleduje 1730 uživatelů. 

• Webové stránky MČ Praha-Libuš pravidelně doplňovány, aktualizovány. 

• Mobilní aplikace aktualizována, počet uživatelů více než 100. 

• Měsíčník U nás 

Splněné body z Plánu zlepšování 2021 

• Dosažení kategorie „D“ ve většině kritérií v rámci mapování kvality procesů MA21 

• Zorganizovat Veřejné fórum 

• Zorganizovat anketu „Pocitová mapa“ 

• Uspořádat Studentské fórum s dětmi a mládeží 

• Pořádat veřejná projednání k řešení problémů roku 2021 a projednání investičních akcí 

• Realizace kampaní (Den Země, Dny bez úrazů, Dny zdraví, Evropský týden mobility, 

Den udržitelné energetiky) 

• Dotační program projektu Zdravé město a MA21 



• Akreditované vzdělávání koordinátora projektu ZLP a MA21 prostřednictvím „škol 

NSZM“ a dalších vzdělávacích programů 

• Propagace a medializace aktivit projektu Zdravé město a MA21 na místní i celostátní 

úrovni 

• Spolupráce při realizaci projektu MČ Praha-Libuš na podporu integrace cizinců v roce 

2021 podporovaného MV ČR, podpora aktivit menších skupin, spolků při organizaci 

sousedských akcí 

• Participativní rozpočet MČ 

Částečně splněné body z Plánu zlepšování 2021 

•  Rozvíjet a prohlubovat partnerskou spolupráci s podnikatelskými subjekty 

Nesplněné body z Plánu zlepšování 2021 

• Pořádat semináře k udržitelnému rozvoji, místní Agendě a souvisejícím tématům 

pro úřad a veřejnost, cílem je každý rok představit zajímavé téma k udržitelnému 

rozvoji 

• Vyhlášení a zatraktivnění fotosoutěže 

• Najít nová témata (aktivity) k realizaci místní Agendy 21 

Závěr 

Rok 2021 byl ovlivněn pandemickou situací COVID 19. Veškeré aktivity, které byly naplánovány na první 

pololetí se nekonaly. Výjimku byla akce Ukliďme Libuš a Písnici, která se však konala individuálně. 

Dětský den byl také pojat jako individuální pochod. Ostatní akce byly zrušeny.  

V červnu byl schválen Participativního rozpočet MČ Praha-Libuš pod názvem Nápady pro Libuš a Písnici. 

Bylo přihlášeno osm návrhů, z nichž čtyři postoupily do hlasování (únor 2022). 

V létě proběhla akce letní kino na Libuši. Na podzim osvětová akce Den zdraví (spolu s akcí Drakiáda) a 

kulturní akce Jablkobraní v parku Kamýk. 

V září se konalo Studentské fórum. Městská část Praha-Libuš byla první ze členů NSZM v roce 2021, 

která tuto akci pořádala. Akce se konala v parku K Jezírku, zúčastnilo se ji 37 žáků. 

V září se konalo Veřejné fórum, kterého se zúčastnilo 40 občanů. 

Dále se konalo Veřejné projednání záměru hřiště v residenci Vrtilka, kterého se zúčastnilo téměř 50 

obyvatel.  

V říjnu se konalo Veřejné projednání ohledně revitalizace rybníku Obecňák, kterého se zúčastnilo přes 

50 obyvatel. 

V listopadu se tradičně rozsvítili vánoční stromy, avšak vlivem pandemie bez doprovodného programu. 

Ostatní pozimní a zimní akce byly vlivem pandemie zrušeny.  

Příloha č.1: Vyhodnocení Plánu zlepšování roku 2021 

Komise pro životní prostředí a místní Agendu 21 projednala tuto zprávu dne 7.2.2022. 

Rada MČ Praha-Libuš schválila tuto zprávu usnesením č. 52 /2022 ze dne 14.3.2022. 

Zpracoval: Bc. Petr Borský 


